
CZ  

 

Návod k obsluze a údržbě  

NAPAŘOVACÍ ŽEHLIČKA PRAKTIK CI2000B 

Výrobky značky PRAKTIK dodává: 
SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

web: www.solid-czech.cz 
Popis vnějších částí žehličky: 
1) Tryska rozprašovače   
2) Dvířka nalévacího otvoru   
3) Regulátor páry   
4) Tlačítko parního rázu   
5) Tlačítko rozprašovače   
6) Světelná kontrolka    

7) Izolace přívodního kabelu   
8) Termostat pro nastavení teploty 
9) Tlačítko pro samočištění 
10) Maximální hladina vody 
11) Spodní deska s otvory 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technická data: 
Typ:     CI2000B 
Napájecí napětí:   230 V AC, 50 Hz 
Příkon:     2200 W 
Třída ochrany:    I 
Náplň:     destilovaná voda 
 
Provozní podmínky: 
Spotřebič je možno používat pouze v prostředích s normálními vlivy (běžné domácí a kancelářské 
prostředí). Spotřebič nesmí být uveden v činnost v prostorách s nebezpečím výbuchu a požáru. 
Pozor: výrobek je určen pouze pro použití v domácnostech a podobné účely! 
OBSLUHA 
Před prvním použitím: 
• Pozorně prostudujte tento návod. Návod pečlivě uschovejte pro případné další použití. 
• Opatrně odstraňte obalový materiál. 
• Před prvním připojením zkontrolujte, zda souhlasí napětí sítě s uvedeným napětím na štítku, který je 
umístěn na spodní straně spotřebiče. 



• Při prvním naplnění nádržky vodou doporučujeme žehličku zahřát na maximální teplotu a vypustit páru 
z celé nádržky mimo žehlenou tkaninu. 
• Při prvním žehlení můžete ucítit nepatrný zápach, nejedná se o závadu. 
• Žehlička je nyní připravena k běžnému používání. 
Poznámka: Vlivem výrobních zkoušek dochází u žehliček k vnitřnímu orosení nádržky. Nejedná se o 
závadu. 
NAPAŘOVÁNÍ 
1) Plnění žehličky vodou: 
• ujistěte se, že žehlička není zapojena v zásuvce 
• regulátor páry (3) dejte do polohy „0“ 
• otevřete kryt (2) 
• nakloňte žehličku přední částí nahoru a pomalu nalijte destilovanou vodu do nádržky pomocí odměrky 
(15), ne více, jak ukazuje značka „max“ na výrobku 
• uzavřete kryt (2) 
Upozornění: Nikdy nenaplňujte nádržku jinou kapalinou než destilovanou vodou. 
2) Nastavení teploty 
• dejte žehličku do svislé polohy 
• zasuňte zástrčku do zásuvky 
• nastavte termostat (11) na požadovanou teplotu, světelná kontrolka se rožne a zhasne až docílí 
požadované teploty 
Upozornění: během žehlení kontrolka zhasíná a znovu se rozsvěcuje, tak aby se udržela požadovaná 
nastavená teplota. Pokud snižujete teplotu pro žehlení s vyšší 
teploty, počkejte, až se kontrolka znovu rozsvítí 
3) Nastavení napařování 
množství páry regulujete pomocí přepínače (3) Nastavte přepínač (3) do polohy mezi minimem a 
maximem v závislosti na množství páry a nastavené teplotě. 
Upozornění: žehlička vypouští páru nepřetržitě jen ve vodorovné poloze. 
Napařování zastavíte, když dáte žehličku do svislé polohy, nebo nastavíte přepínač na „0“. Napařování 
můžete použít jen v nejvyšších teplotách. Pokud vyberete příliš nízkou teplotu, může voda ze žehlící 
plochy kapat. 
4) Nastavení parního šoku a páry při svislé poloze 
Stiskněte tlačítko parního rázu (4) pro vyrobení páry, která proniknout do látky a do nejobtížnějších a 
nesnadných přehybů. Před dalším stisknutím chvíli počkejte. Při svislém žehlení tiskněte v intervalech 
tlačítko parního šoku. 
Upozornění: parní šok může být pouze použit ve vysokých teplotách. Zastavte napařování, když se 
světelná kontrolka (9) rozsvítí. Po jejím zhasnutí můžete opět pokračovat. 
5) Suché žehlení 
Nastavte přepínač (3) do polohy „0“. 
6) Funkce rozprašovače 
Ujistěte se, že máte v žehličce vodu. Stiskněte tlačítko rozprašovače (5) pomalu (pro více vycházející 
vody), nebo rychle (pro méně vody). 
Upozornění: pro jemné látky doporučujeme použít navlhčené plátno mezi žehlící plochu a žehlící látku. 
Nepoužívejte rozprašovač na hedvábí nebo syntetiku. 
7) Samočištění 
Jedná se o odstraňování nečistot uvnitř žehlící desky. Doporučené čištění je jednou za 10-15 dní. 
Postup: 
• Naplňte žehličku vodou po max a nastavte napařování 
• Nastavte termostat (11) na maximální teplotu a počkejte až světelná kontrolka zhasne. 
• Vytáhněte přívodní kabel ze zásuvky a podržte žehličku ve vodorovné poloze nad dřezem. 
• Přidržte tlačítko (12) tak dlouho, až se vyprázdní veškerá voda ze žehličky a s tím i nečistoty. 
Až žehlící plocha vychladne, můžete žehličku očistit navlhčeným hadříkem 



POZNÁMKA 
Pro jistotu zkontrolujte visačku na oděvu, abyste se ujistili o složení látky a nastavte teplotu pro příslušný 
druh látky. Při špatném nastavení můžete způsobit poškození látky. 
Doporučení: 
• Žehlené materiály roztřiďte podle pokynů k ošetření jejich výrobců a začínejte žehlit od nejnižší teploty. 
• Pro žehlení s napařováním doporučujeme používat žehlicí desky nebo měkké textilní propustné 
podložky. 
• Žehlení s napařováním není vhodné pro tkaniny ze syntetických hedvábných vláken. 
Údržba a čištění: 
• Před čištěním spotřebiče nejprve vytáhněte síťovou vidlici ze zásuvky a nechejte žehličku vychladnout. 
• Žehličku ve vychladlém stavu a odpojenou od el. sítě otřete vlhkou tkaninou a osušte suchou tkaninou. 
• Při žehlení škrobeného prádla se na žehlicí desce vytváří hnědý povlak. 
Žehlicí desku nejlépe očistíte navlhčenou tkaninou či přípravky na čištění podobných žehlicích ploch. 
• K čistění nepoužívejte rozpouštědla a drsné čisticí prostředky. 
• Vychladlou žehličku ukládejte na suchém místě v dostatečné vzdálenosti od tepelných zdrojů. 
Údržbu rozsáhlejšího charakteru nebo údržbu, která vyžaduje zásah do vnitřních částí výrobku, může 
provádět jen odborná elektroopravna. 
Bezpečnostní pokyny: 
• Před každým použitím žehličku vizuálně prohlédněte a je-li poškozena některá její součást, žehličku 
nepoužívejte. 
• Poškozenou žehličku nebo některou její součást sami neopravujte. Opravu svěřte odbornému servisu. 
• Jestliže je napájecí přívod spotřebiče poškozen, musí být přívod nahrazen výrobcem nebo jeho servisním 
technikem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se tak zabránilo vzniku nebezpečné situace. 
• Před plněním žehličky vodou musí být vytažena vidlice napájecího přívodu ze zásuvky. 
• Spotřebič připojujte pouze do zásuvky s ochranným kontaktem (kolíkem). 
• Dbejte, aby se síťová šňůra žehličky při provozu nedotýkala žehlicí desky. 
• Dbejte, aby napájecí přívod byl vždy suchý a nepoškozený. 
• Žehličku používejte mimo dosah dětí a nesvéprávných osob. 
• Teplota povrchu žehlicí desky je při provozu vyšší. Proto za provozu se spotřebičem manipulujte velmi 
opatrně a nedotýkejte se povrchu žehlicí desky. 
• Zajistěte, aby žehlička byla za provozu odkládána vždy na rovný a stabilní podklad z nehořlavého 
materiálu. Žehličku odkládejte vždy tak, aby nevzniklo nebezpečí (např. požáru, popálení, opaření,…). 
• Žehličku neumísťujte do blízkosti záclon nebo jiného hořlavého materiálu. 
• Nikdy neponechávejte spotřebič za chodu bez dozoru obsluhy. 
• Jestliže žehličku nepoužíváte, odpojte vidlici ze zásuvky. 
• Termostatu nesmí být použito jako vypínače! 
• Žehličku nikdy neponořujte do vody ani do jiných roztoků. 
• Chraňte spotřebič před nadměrnou teplotou a otevřeným ohněm. 
• Spotřebič nepoužívejte ve vlhkém prostředí. 
• Plnící kapalinou žehličky je výhradně voda z veřejného vodovodu. 
V žádném případě do nádržky nenalévejte jinou kapalinu nebo vodu vzniklou odmrazením chladničky, 
vodu zkondenzovanou ze sušičky na prádlo, vodu s obsahem minerálů, vodu obohacenou alkoholem, 
parfém a přípravky pro ošetření a ztužení prádla (např. škrob, avivážní prostředky), atd. 
• Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným používáním spotřebiče (např. popálení, opaření, 
zničení prádla, poškrábání a znečištění žehlicí desky). 
Upozornění: 
Výrobce ani dodavatel nezodpovídají za škody způsobené neodbornou nebo nesprávnou montáží či 
nedodržením instrukcí uvedených v tomto Návodu k použití. 
Technické parametry zařízení se mohou měnit bez předchozího upozornění. 
Obrázky v návodu jsou pouze ilustrativní. Chyby v tisku vyhrazeny. 
 



CZ  

Likvidace odpadu:  
Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatří do domácího odpadu. Je nutné 
odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického a elektronického zařízení. Zajištěním správné 
likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví, 
které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidací tohoto výrobku. Podrobnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro likvidaci domovního odpadu nebo v 
obchodě, kde jste výrobek zakoupili.  

Upozornění:  
Po ukončení jeho životnosti je nutno jej likvidovat dle platných zákonů 
o odpadech. Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě.  
 

ZÁRUČNÍ LIST  

Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 

ATV Moravia s. r. o. 

Kšírova 45, 619 00 Brno, Česká republika 

tel/fax.: 541 249 327 

email: opravy@atv-servis.cz 

www.atv-servis.cz 

 
Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a změny. 
Záruku nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem a vady 
způsobené vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční opravě se přijímají 
pouze v čistém a kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 měsíců od data 
zakoupení výrobku spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení záručního listu a 
dokladu o zakoupení výrobku s typovým označením výrobku, datem prodeje a razítkem prodejny.  

Typ výrobku:……………  

Datum prodeje:………………  

Razítko a podpis prodejce:………………  

Datum reklamace:…….………  

Zjištěná závada:…………………………  
 


